Cum venerabilis religiosus magister domus militiae Sanctae Mariae de Muntessia et fratres totius ordinis et homines sui castri de Muntessia et terminorum eius, necnon omnes alii et singuli homines, tam christiani, iudei quam sarassenii eiusdem domus, que olim fuerunt Ospitalis Sancti Joannis Hierosolimitani et ordinis quoque Templi habitantes et habitaturi in castris, vilis et locis que fuerunt /2 iptius ordinis Hospitalis, et ordinis quoque Templi infra re[g]num Valentiae concistentibus, tam in villis quam in locis que dictus magister tenet ad suas manus

quam in aliis quae aliquae persone teneant seu tenebunt ad violarium ex concessione magistri domus militiae supradictae, vigore privilegiorum per predecessores nostros predictae ordini Ospitalis et ipsi ordini quoque Templi ac dictis hominibus liberaliter concessionum, quibus omnibus privilegiis serenisimus dictus Iacobus, filius dictae memoriae, rex Aragonum, avus noster, post casacionem eiusdem ordinis Templi, cum suis privilegiis et eius bulla plumbea comiter dattis Dertuze calendas aprilis anno Domini M CCC XX II° predicta privilegia confirmando iamdicatos magistum et fratres domus militiae Montessiae dictos omnes eius deberre gaudere decrevit, sunt inter cetera franqui, ingenui, quiti, liberi et immunes ab omni questa, peyta, talia, forcia, teste apostolicum vel cavalcata ac eorum redemptioni ab omni cervicio et demanda nec non a bonatico, herbarico, carnagio, censu, usatico, lesda, portatico, pedagio, penso, mesuratico et consuetudine nova vel vetera, constituta vel constituenda, et ab alia actione regali vel vicinali, et ab omni alia que dici vel nominari possit, prout in dictis privilegiis dicti domini, avii nostri, et in privilegiis etiam confirmationum illustrissimi domini regis Alfonsi, eximie recordationis, patris nostri, in quibus privilegiis predecessorum suorum expressa mencio fit, et que omnia nos noviter ex certa sciencia cum privilegiis nostris, dattis Valentiae diae subscripta, confirmamus hec plenius continenter. Idcirco, vobis et vestris dicimus et expresse mandamus quatenus predicto magistro [et] fratribus predicte domus miliciae de Muntesia ac omnibus suis, christianis scilicet, judeis et sarracenis, in dicto Regno Valentiae habitantibus et habitaturis franquitates, libertates et inmunitates predictas inviolabiliter observetis et faciatis inconcuse servari et contra predicta nichil exigatis ab eis vel exigi permitatis neque ipsas contra dictorum privilegiorum sceriem agravetis vel faciatis sive servatis quomodo molestari, immo omnia supradicta eius illibata servetis, non obstante mandato aliquo per nos in contrarium edito de non servando predictis vel aliis privilegiis, donech fuissemus nostre confirmationis robore communia seu aliis quibuscumque per quod dictis privilegiis in aliquo derogari possint. In cuius rey testimonium presentem cartam nostram inde fieri iussimus, nostri pendenti sigillo munitam. Datam Valentiae, septimo idus octobris, anno Domini M CCC XXX VI°.

Los quals damunt dits privilegis la sacra magestad del molt alt senyor principe e victoriós rey n·Alfons, últimament reynant, confermà e ac per confermats, e per qüestió o alteració que era dels dits privilegis, lo dit senyor rey aquells dits privilegis declarà en aquesta manera, que los damunt dits privilegis de les franques e inmunitats de lleudes, peatges, portatges, pes, mesuratges e de qualssevols altres drets en los dits privilegis especificats que als òmens de les viles y llochs que quondam foren dels órdens de l Espital e del Temple desús dits, e ara són del reverent orde de Muntesa, foren otorgats, e manà servar en totes e sengles coses e mercaderies pròpies dels que portaran o trauran o traure o portar faran, així en comprant com en venent e en altra qualsevol manera esmer/3saran e negociaran, segons que és vist llargament en una lletra patent del senyor rey donada en la vila de Morvedre

desima nona diae novembbris anno a nativitate Domini M CCCC XX VIII^o, e enca-
ra la dita sacra magestat de-l emperador e rey nostre senyor, novament confermant
tos dits privilegis e franqueses, manà servar aquelles, segons sèrie y tenor de la pro-
vissió per ell feta e manada a suplicació del molt alt reverent senyor frare Lluís
Despuig, humil mestre de les cases e cavalleria de Nostra Senyora de Montesa y de
Sant Jordi, a la qual provissió nos referim. Enans o après la molt alta y molt
excel-lent senyora donya Eleonor, per la gràcia de Déu reyna de Aragó, tudriu e
administradora de la perçona e béns del molt alt senyor don Ferrando, amat fill del
molt alt senyor rey de Aragó e seu, otorgà lo privilegi infrasegüent.

Elionor, Dei gracia regina Aragonum, Valentiae, Maioricarum, Sardiniae,
Corcice, comitisque Barchinone, Rocillionis et Sertaniae, electo nostro Francisco
Munyonis, militi baiulique civitatis Tiroli sive alii qui pro tempore ipsi preherit
officio, nech non judicis, alcaydis, procuratoribus generelibus, loca tenentibus, pre-
sentibus et futuris, ad quos presentes pervenerint et pertineant infrascripta, salutem
et dilectionem.

Cum magister, fratres et ordo Sancte Mariae de Montesia hominesque ac vas-
salli ipsorum, tam cristiani quam iudei et sarraceni, habitantes et habitaturi in qui-
busvis castris, locis, villis iptius ordinis sint [et] esse debeant per privilegia illus-
trium regum Aragonum, predecessorum illustrissimi domini regis, viri et domini
nostrri carissimi, ac pro ipsum etiam concessa et firmata, franqui, quitti et liberi
inmunes, exemptos alicui, una cum omnibus bonis, rebus et mercibus suis, ab
omni servicio et demanda, bonatico, herbatico, carnagio, censo, usagio, lesda,
pedagio, portatico, mesuratico, penso, consuetudine nova vel vetera, extatuta et
statuenda, et ab omni etiam exactione aliisque omnibus que dici vel nominari pos-
sint, prout in dictis privilegiis, de quibus in nostra canceleria facta fuit prompta
fides, latius hec et alia explicantur, supplicante igitur nobis venerabili et religioso ac
dilecto nostro frater Giberto de Tous, magister ordinis ipsius, vobis et uniuersitate
vestrum dicimus et mandamus, de certa sciencia et expresse, quatenus, observantes
eisdem magistro, fratris et ordinis hominibus et vasallis suis iamdictis privilegia
ipsa, iuxta eorum plenorem sceriem nihil ipsis seu eorum in dicta civitate Tiroli
locisque sive aldeis aut terminis suis aut ipsorum aliqua petizione recipi vel haberi
presumatis de vel ex bonis, rebus et mercibus ipsorum seu eorum pretextu seu oca-
sione pro lezda, videlicet pedagio, medio pedagio, herbatico, carnagio, penso,
mesuratico ac aliis juribus vel subcidinis supradictis, imo reddatis inde ipsorum et
bona ipsorum francos, ut predictitur, inmunes quoniam nos feci fieri volumus de
certa sciencia et consultae. Datis Valentiae, sub nostro sigillo pendenti, octavo diae
madii, anno a nativitate Domini M CCC <L>XXX II^o.